
 

 
 

Asociace Caravan clubů AČR  
 

Zápis ze zasedání předsedů Asociace caravan clubů AČR 
konané dne 18. 2. 2017 v Praze, Opletalova 29 

 

Přítomni: 
Předsednictvo: Florián Bielák, Vladimír Chomát, Jaroslav Mačát, Josef Donát, Alena Hájková,  
Alena Burianová 
Zástupci klubů: JIHOČESKÝ AUTO KLUB v AČR, CARAVAN CLUB PARDUBICE v AČR,  CARAVAN CLUB 
PLZEŇ v AČR, Kemp KLUB Praha v AČR,  1.ČESKÝ CARAVAN CLUB v AČR, CARAVAN CLUB CHOMUTOV 
v AČR CARAVAN CLUB v AČR ŠUMPERK, CARAVAN CLUB FRÝDEK-MÍSTEK v AČR, CARAVAN CLUB 
STRÁŽNICE v AČR,  CARAVAN CLUB MORAVA v AČR, Caravan club Olomouc  v AČR 
Hosté:  Viceprezident pro mimosportovní činnost AČR  František Čečil  
 

1. Zasedání zahájil předseda Asociace caravan clubů AČR pan Florián Bielák, který 
představil Viceprezidenta pro mimosportovní činnost AČR pana Františka Čečila a 
následně předal vedení schůze panu Vladimírovi Chomátovi. 

2. Předseda ACC AČR přednesl zprávu o činnosti Asociace v roce 2016. 
3. K přípravě na sezonu 2017 přednesl pan Chomát zprávu o naší účasti a prezentaci 

ACC AČR na výstavě Veletrh FOR CARAVAN, která se bude konat na výstavišti PVA 
EXPO PRAHA Letňany ve dnech 10. až 12. března 2017. Dále informoval pan Chomát o 
možnosti uspořádat Rally Evropa v roce 2019 ( v ATC Pasohlávky). Naší účast je nutné 
oznámit komitétu na letošní 56. RE – předsedové se zeptají svých členů a dají zprávu 
do 15. května 2017. 

4. Paní Alena Hájková seznámila zúčastněné s přípravou 45. NS a předala všem letáček 
pro členy klubů. Připravovaná cena na 1 noc je 280,- Kč pro členy AČR a 330,- Kč pro 
nečleny. 

 Vedení Caravan clubu Plzeň v AČR připravuje 46. NS v roce 2018, zatím není vhodný 
kemp v okolí Plzně, proto se pokusí uspřádat NS v areálu AK Nepomuk v AČR 
(Kramolín), rozhodnou se na členské schůzi. 

 Caravan club Šumperk v AČR předběžně se hlásí k NS v roce 2019 v Mohelnici. 
5. Pan Stebila Caravan club Chomutov v AČR objasnil, proč se jejich členové nezúčastňují 

srazů – všichni stojí na jednom místě a karavany nemají pojízdné. 
 Caravan club Plzeň v AČR pozval na klubový sraz 27. 4. až 1. 5. 2017 v AC Babylon. 
 Caravan club Pardubice v AČR zve na klubový sraz 28. 4. až 1. 5. 2017 v ATC Marina – 

Týnec nad Labem. 
 Představil se Viceprezident pan František Čečil a objasnil svojí funkci. Informoval o 

možnosti otestovat starší karavany (starší 30 let) na historická vozidla.  
 Dotaz kolik je v Asociaci klubů. Momentálně je v AČR přihlášeno 11 klubů. 
 Pan Chmela předseda Caravan clubu Olomouc v AČR se ptá na dotace pro činnost 

klubu. Většina klubů má členské příspěvky, které jim pokryjí nejnutnější náklady. 
 Kluby si dávají za úkol navýšit členskou základnu o mladé posádky karavanistů. 

Program srazů upravit se zaměřením na sportovní soutěže. Prezentovat sportovní 
činnost mládeže s účastí z jiných sportovních klubů. 
Sekretář zašle Zpravodaj v elektronické podobě na kluby. Zároveň prověří 
v sekretariátu znění stanov jednotlivých klubů. 



6. Na závěr poděkoval pan Florián Bielák  všem za účast. 
 
Zapsala: Burianová 


